RATIFICO a Dispensa de Licitação n° 06/2025 em favor da empresa BB SOLUCOES E 

TECNOLOGIA LTDA; CNPJ: 28.797.597/0001-66; para a Aquisição de equipamentos de ar-

condicionado, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, pelo 

valor global de R$ 35.090,00 (trinta e cinco mil, e noventa reais). 

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do necessário 

contrato, o empenho da despesa nas dotações previstas no orçamento e publique-se o presente ato 

na imprensa oficial, conforme estabelecido no art.